DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANO [X Nº052 FORTALEZA, 16DEMARÇODE 2017

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento — Pregão nº 2017.02.23J. O Pregoeiro Oficial do =

de Quixclô/CE. no uso de suas atribuições legais, toma público. para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento d Qe

Licitatório. na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob nº 2017.02.23.l, sendo o seguinte: a empresa Elizeu Felix da S va,-

vencedora junto ao Lote 1, por apresentar preços compativeis com o orçamento da Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada habili

cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na .

Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, na Cidade de Quixelô/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:

às 12:00h ou pelo telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 14 de março de 2017. Vlaudemir Alves Ribeiro — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria- Secretaria de Assistência Social e Trabalho - Aviso de Pregão Presencial

Nº 01/2017—SAST. A PrefeituraMunicipal de Santa Quitéria comunica aos interessadosque estará
recebendo até às 9h00min do dia 28 de março de

2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emcstina Catunda, no 50, Bairro Planalto da Piracicaba. Santa Quitéria-CE.

as propostas de preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 01/2017-SAST, cujo o objeto é a contratação de empresa

especializada no fornecimentode urnas funerárias para a Secretaria de AssistênciaSocial.
O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço

supracitado nos dias úteis. das 81100 às 12h00 e das 14h00min as 171100min. e no site www,tem.ce.gov.brllicitacoes.Santa Quitéria-CE, 16 de

março de 2017. Edileuza de Albuquerque Fernandes — Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Gestão - Aviso de Pregão Eletrônico N" 05/2017-

SEGEST. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará 0 Pregão Eletrônico nº. 05/2017-SEGEST. para

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio

de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura
das propostas: 30/03/2017 às 14:30h (horário de Brasília) no sítio

www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto à Pregoeira, na sala de reuniões da

Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/nº — Bairro Centro — Juazeiro do Norte—CE. nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro

do Norte — CE, 15 de março de 2017. Ivete de Sá Barreto — Pregoeira.

'N *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde — Aviso de Pregão Eletrônico Nº 07/2017-SESAU.

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará 0 Pregão Eletrônico nº. 07/2017-SESAU, para Registro de

Preços para futuras e eventuais locações de equipamentos hospitalares para
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de _

Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 30/03/2017 às 09:00h (horário de Brasília) no sitio ,

www.licitacoes—e.com.br. Informaçõesgerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto à Pregoeira, na sala de reuniões da '

Comissão de Licitação. sito à Praça Dirceu Figueiredo s/n“ — Bairro Centro — Juazeiro do Norte/CE, nos dias úteis. das 81100 às 12h00. Juazeiro do

Norte/CE, 15 de março de 2017. Ivete de Sá Barreto — Pregoeira.

*** *** ***

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Pregão Presencial Nº 003/2017. Contratante: Prefeitura Município de

Ereré/ Secretaria de Finanças,Administraçãoe Planejamento;Secretariade Infraestrutura
e DesenvolvimentoUrbano; Secretaria de Desenvolvimento

Social e Econômico; Secretaria de Educação e Desporto; Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; Gabinete do Prefeito;

Secretaria de Saúde; Secretaria de Cultura e Turismo. Contratadas: LINKAGE PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA - ME,

Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 13.3“.138/0001-83, com endereço à Av. Oliveira Paiva, 1952, Sala 05, Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza -

Ceará vencedora do lote 01, no valor de R$ 425.991,50 (quatrocentos e vinte e cinco mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta

centavos). Data do Contrato: 01 de fevereiro de 2017. Data do Extrato: Ereré - CE, 03 de Fevereiro de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Acopiara — Aviso de Credenciamento - Credenciamento Nº 0001/2017-PC. A Comissão

Permanente de Licitação da PrefeituraMunicipal de Acopiara, Estado do Ceará toma público que no periodo de 17 de março de 2017 a 06 de abril

de 2017. das 8h às 12h, na sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na Av. Paulino Félix. nº 362, Centro - Acopiara - Ceará - CEP

63560-000, receberá documentação para Credenciamento de pessoas jurídicas e fisicas para aquisição e prestação de serviços de saúde, visando a

complementaçãoà rede assistencial de saúde do Município de Acopiara. Modalidade: Credenciamento.O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos

junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado. a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8h às 12h. Antônia Elza

Almeida da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Independência/CE,

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial nº ST-PP001/17, cujo objeto e aquisição de urnas fúnebres,

mortalhas, coroas artificiais e serviços de translado, destinadas a doação às famílias carentes deste Município. junto à Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Municipio de Independência - CE. Dotação Orçamentária: 0601.08.244.0807.2.025 e 1301.08.244.0807.2.048 e Elemento

de Despesas: 3390.32.00. Contratados:Antonio Alves de Soum - ME e Francisco (1 da Silva ME, pelos valores de R$ 94.500,00 e R$ 44.760,00

respectivamente.Vigência dos Contratos: da data da assinatura dos contratos até 31 de dezembro de 2017. Assina (m) Pelos (as) Contratados (as):

Antonio Alves de Souza e FranciscoGomes da Silva. Assina pela Contratante: Terezinha de Jesus Lima. Independência/CE, 14 de março de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento. A CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, no uso de suas

atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente às fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório

na modalidadeTomada de Preços nº 2017.02.22.2, sendo o seguinte: Empresa Habilitado - INOVA Construções e EmpreendimentosEIRELE- ME

por cumprimentointegral as exigências editalicias. Empresa Vencedora — INOVA Construçõese EmpreendimentosEIRELE- ME, por ter apresentado

preços compativeis com o orçamento. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação. sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº” 70 -

Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 14

de março de 2017. João Veríssimo de Morais Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-Ce, através da

Comissão de Licitação, torna público a Tomada de Preço nº 00313022017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de manutençãode iluminaçãopública corretiva e preventiva com reposição de materiais elétricos, instalação e substituiçãode luminárias

no municipio de Uruoca-CE. e extensão de rede de distribuiçãopara o canteiro de iluminação no distrito de Campanário, junto a Secretaria Municipal

de Obras Públicas. Urbanismo e Serviços Públicos de Uruoca-CE. Dia 30/03/2017, 09h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Cc.Fone

(88)3648-1078 - pmulicitacao©hotmaiLcom Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaitinga -

SEMANA a Renovação da Licença de Instalação Nº 135.2017, com validade até 10/01/2018, para Construção de Centro de Educação Infantil—CEI.

situado a Rua Amélia de Souza, SIN, Centro, Itaitinga-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de

licensiamento da SEMAN.